CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO DELMASSO - PRB

REQUERIMENTO N.o BQ 3781f2018

(Do Sr. Deputado DELMASSO)

Requer o encaminhamento de pedido de

informações a Secretaria de Trabalho,
Desenvolvimento Social, Mulheres,

Igualdade Racial e Direitos Humanos

SEDESTMIDH. acerca das razões para

suspensão do funcionamento dos

restaurantes comunitários de

Sobradinho 11, Ceilândia, Sol Nascente e

acerca de quais procedimentos estão
sendo adotados para regularizar a

situação.i
Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do

Distrito Federal:\ Requeiro, nos termos dos ans. 15, 111; 39, g 2o, Xll, e 40 do Regimento

Interno desta Casa Legislativa, que seja solicitado a Secretaria de Trabalho,

Desenvolvimento Social, Mulheres, Igualdade Racial e Direitos Humanos

SEDESTMIDH, acerca das razões para suspensão do funcionamento dos restaurantes

comunitários de Sobradinho 11, Ceilândia, Sol Nascente e quais procedimentos estão

sendo adotados para regularizar a situação

JUSTIFICAÇÃO

O presente requerimento de informações tem por finalidade requerer o

envio das razões pelas quais os restaurantes comunitários de Sobradinho 11, Ceilândia

e Sol Nascente estão com seu funcionamento interrompido a partir de hoje e ainda,

quais serão as ações a serem adotadas para que o atendimento seja prontamente

retomado. & Selar Prata i Lêg:i \ãtiVÕ

..RG..
Folha N

www.IQçlrlgQdg!!11gssQ:ÉQu!:b

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DO DEPUTADO DELMASSO - PRB

Nesta toada. importante conhecer detalhes das razões para a interrupção

do funcionamento dos restaurantes e também quais as ações estão sendo adotadas

para que a retomada do funcionamento seja prontamente realizada.

Ante o delineado e, também, diante da prerrogativa desta Câmara

Legislativa de Hlscalizar os atos do Poder Executivo, rogo, com esteio no art. 3o, IX,

c/c o art. 60, XVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal que as solicitadas informações

sejam prontamente prestadas a este Gabinete Parlamentar ao viso de estudar

propostas que atendam as demandas da sociedade, bem como viabilizar a

operacionalização do papel fiscalizador desta Casa de Leis.

Assim, rogo o auxílio dos nobres Parlamentares a fim de ser aprovada a

presente Proposição.

DêputzlãUóÓELMASSO
PRB/DF

Sgtor Prütoc(Xo- E.egiÉlatívÜ

..RÜ....pww..L.,3Di.ã. .
Folha w'LQ12."iááêe-.....,,

Praça Municipal--Quadra 2-Lotes-Gabinetes-- . . . l-DF-Tel.(61)3348-8042APSB
Y' - ' r - www.l.eçjrlgQddli!!asse:çe11i!:b!.

\
l r Unidade responsável: Secretaria Legislativa

CÂMARA
LEGISLATIVA
DISTRITO rED(R At

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERALJ

Assunto: Distribuição do Requerimento nQ 3.781/18

Autoria: Deputado(a) Delmasso(PRB)

Ao SPL para indexações, em seguida ao Gabinete da Mesa Diretora

para as providências de que trata o Art. 40, 1 do Regimento Interno,

observado o prazo disposto no $ 2g do mesmo artigo.

Em ].1/].2/18

UAKCELO FREDERICO M. BASTOU

/' Matrícula 13.821

Assessor Especial

/